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Men vi gør altså det, at vi uddanner medàr- 
bejderne til at klare opgaven gennem et omfat- 
tende uddannelsesprogram, som hr. Skaarup ef- 
terlyste, og der er jo også tale om, at man skal 
have en lederuddannelse, man skal indskærpe 
ledelsesansvaret, og vi skal have udbygget de 
eksisterende værktøjer, herunder it og instrukti- 
oner, så vi har sikkerhed for, at man også i Dan- 
mark ved, hvem det er, vi giver visum til; visum 
er jo ikke nok til at komme ind, det er politiet, 
der i sidste instans afgør, om de synes, visum er 
nok, når man står i lufthavnen. 

Peter Skaarup (DF): 
Jeg må indrømme, at vi i Dansk Folkeparti sy- 
nes, at det virker lidt misvisende, at det netop er 
Rigsrevisionen, der skal til at undersøge de her 
sager, i og med at Rigsrevisionen vel som ud- 
gangspunkt normalt skal tage sig af at undersø- 
ge, om økonomiske transaktioner er i overens- 
stemmelse med forvaltningsloven. 

Og vi kan konstatere, hvis vi kigger på den 
debat, der er i Tyskland, og som bl.a. er fremgået 
af det tyske ugeblad Stern, at man dér har nogle 
meget store problemer med nogle af de samme 
forhold, som vi også har haft i Danmark. 

Der vil jeg godt spørge udenrigsministeren, 
om udenrigsministeren er bekendt med, at man 
har den her debat, og at den tyske indenrigsmi- 
nister, Otto Schily, har reageret med stor forar- 
gelse og har beklaget sig til den tyske udenrigs- 
minister, Joschka Fischer, bl.a. på baggrund af, at 
man i forbindelse med visum søgt fra ambassa- 
den i Tirana efterforsker en række sager mod 
ambassadeansatte. De er mistænkt dér for at 
have udstedt visa mod bestikkelse, og der er 
også menneskesmuglersager indblandet her. 

Mit spørgsmål til udenrigsministeren er altså: 
Har man sikkerhed for, at vi undersøger de her 
sager til bunds, eller kan det være toppen af is- 
bjerget? 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
De sager, som vi har haft kendskab til, er blevet 
undersøgt, og der har jo så været tale om ét svig- 
agtigt tilfælde i Islamabad. Resten har været fejl- 
vurderinger, og vi har taget de personalemæssi- 
ge konsekvenser af det -  der har været tale om 
forflyttelser og indskærpelse af ledelsesansvaret. 
Men den tyske debat svarer jo også til den debat, 
vi står og har her, og den går jo så på, om man 
kan være sikker på, at skønnene er rigtige. 

Ud over al den her opstramning, vi har lavet 
-  jeg har også flyttet området direkte hen under 

direktøren, således at der er et meget tydeligt le- 
delsesansvar på området -  mener vi altså, at 
Rigsrevisionen er det rigtige sted, fordi Rigsrevi- 
sionen jo ser på de administrative procedurer, 
på forvaltningen og forvaltningens effektivitet 
og præcision. Og det er et forvaltningsspørgs- 
mål, mere end det er et kriminalitetsspørgsmål, 
sådan som jeg kan se det ud fra de undersøgel- 
ser, vi har lavet. Derfor skærper og forbedrer vi 
forvaltningen. 

Per Dalgaard (DF): 
Når det nu viser sig, eller i hvert fald går det, vi 
har hørt, ud på, at lokalt ansat personale på am- 
bassaderne er udsat for trusler og pression fra 
folk, som vil have et visa -  og det kan de kun bli- 
ve, fordi det er lokale folk -  ville det så ikke 
være en idé, at visa kun kunne blive udstedt af 
dansk ansat personale? 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Jeg kan ikke rigtig stå her og svare på personale- 
forvaltningen for hver eneste ambassade, vi har 
rundtomkring i verden, men det er jo under le- 
delsesansvar, og det er under den danske am- 
bassadørs ansvar, og vi vil jo også lave stikprø- 
vekontrol, og vi vil aflægge uanmeldt besøg for 
at sikre os, at det ansvar nu forvaltes i overens- 
stemmelse med den præcision, vi ønsker. Men 
jeg vil ikke stå her og fortælle, hvem der må sid- 
de ved hvilket skrivebord; det er under alle om- 
stændigheder den danske ambassadørs ansvar. 

Per Dalgaard (DF): 
Jeg er godt klar over, at udenrigsministeren ikke 
skal sidde og fordele personalet på forskellige 
skriveborde; det var sådan set også blot min tan- 
ke, at hvis der er dansk ansat personale, så kan 
en ansat ikke blive udsat for pression fra sine 
medfæller ude i samfundet, fordi vedkommen- 
de ikke har rod derude. 

Men jeg vil spørge: Hvad gør man så egentlig 
her i Danmark, når man finder en sådan person, 
som ved hjælp af svig, pression og måske svin- 
del har fået visa? Hvad gør man ved sådan en 
person? 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Det er jo et spørgsmål til integrationsministeren 
og justitsministeren, det er ikke rigtig til mig. 

Men hvis jeg må svare som almindelig borger, 
så vil der vel være tale om, at man bliver hjulpet 
ud af landet, hvis man er kommet ind under fal- 


